
別紙 2024/6/1～

　

　　〈介護保険内〉

要介護度 1日のご利用時間・・・７～8時間

要介護　1

要介護　2

要介護　3

要介護　4

要介護　5

入浴介助加算Ⅰ 入浴介助のサービスを行った場合に加算いたします。

認知症加算

送迎減算

科学的介護推進体制加算

※  介護職員処遇改善加算(Ⅰ)として９．２％を上記金額に加算いたします。

　　〈介護保険外〉

720円/日

172円/枚

500円/日

利用者負担金

668円

788円

913円

1,038円

1,164円

41円

48円

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 23円

個別機能訓練加算Ⅰイ 57円

個別機能訓練加算Ⅱ 21円/月

61円

41円/月

昼食・おやつ代

紙オムツ・布パンツ 35円/枚

個別機能訓練サービスを行った場合に加算いたします。

個別機能訓練サービスを行った場合に月あたり21円加算いたします。

認知症高齢者自立支援度Ⅲ以上の方を対象に認知症介護実践者研修修了者勤務日に加算いたし
ます。

パッド代

送迎を行わない場合に減算いたします。（片道：48円）

月あたり41円加算いたします。

介護職員の総数に対し勤続年数10年以上の介護福祉士の割合が25%以上の事業所のため 1回につき23
円を加算いたします。

項目

通所介護サービス費
（基本料金）

その他

キャンセル料

※  1日のご利用時間が7時間未満の時は、通所介護サービス費の金額が変更になります。

　　通所介護利用料金表（1割負担）

当日に利用を中止された場合に５００円ご請求させていただきます。

個別活動および外出時等の活動に必要となる費用については実費でいただきます。

紙パンツ代 117円/枚



別紙 2024/4/1～

　

　　〈介護保険内〉

要介護度 1日のご利用時間・・・７～8時間

要介護　1

要介護　2

要介護　3

要介護　4

要介護　5

入浴介助加算Ⅰ 入浴介助のサービスを行った場合に加算いたします。

認知症加算

送迎減算

科学的介護推進体制加算

※  介護職員処遇改善加算(Ⅰ)として９．２％を上記金額に加算いたします。

　　〈介護保険外〉

720円/日

172円/枚

720円/日

個別機能訓練サービスを行った場合に月あたり42円加算いたします。

月あたり82円加算いたします。

※  1日のご利用時間が7時間未満の時は、通所介護サービス費の金額が変更になります。

昼食・おやつ代

紙オムツ・布パンツ 紙パンツ代 117円/枚 パッド代 35円/枚

1,336円

認知症高齢者自立支援度Ⅲ以上の方を対象に認知症介護実践者研修修了者勤務日に加算いたし
ます。

送迎を行わない場合に減算いたします。（片道：96円）

82円/月

介護職員の総数に対し勤続年数10年以上の介護福祉士の割合が25%以上の事業所のため 1回につき46
円を加算いたします。

個別機能訓練サービスを行った場合に加算いたします。

1,576円

82円

122円

2,076円

2,328円

96円

46円

個別機能訓練加算Ⅰイ 114円

個別機能訓練加算Ⅱ

　　通所介護利用料金表（2割負担）

項目 利用者負担金

通所介護サービス費
（基本料金）

1,826円

42円/月

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

キャンセル料 当日に利用を中止された場合に５００円ご請求させていただきます。

その他 個別活動および外出時等の活動に必要となる費用については実費でいただきます。



別紙 2024/4/1～

　

　　〈介護保険内〉

要介護度 1日のご利用時間・・・７～8時間

要介護　1

要介護　2

要介護　3

要介護　4

要介護　5

入浴介助加算Ⅰ 入浴介助のサービスを行った場合に加算いたします。

認知症加算

送迎減算

科学的介護推進体制加算

※  介護職員処遇改善加算(Ⅰ)として９．２％を上記金額に加算いたします。

　　〈介護保険外〉

720円/日

172円/枚

720円/日

　　通所介護利用料金表（3割負担）

項目 利用者負担金

3,492円

123円

183円
認知症高齢者自立支援度Ⅲ以上の方を対象に認知症介護実践者研修修了者勤務日に加算いたし
ます。

2,004円

2,364円

2,739円

3,114円

144円 送迎を行わない場合に減算いたします。（片道：144円）

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 69円 介護職員の総数に対し勤続年数10年以上の介護福祉士の割合が25%以上の事業所のため 1回につき69
円を加算いたします。

通所介護サービス費
（基本料金）

個別機能訓練加算Ⅰイ 171円 個別機能訓練サービスを行った場合に加算いたします。

個別機能訓練加算Ⅱ 63円/月 個別機能訓練サービスを行った場合に月あたり63円加算いたします。

123円/月 月あたり123円加算いたします。

※  1日のご利用時間が7時間未満の時は、通所介護サービス費の金額が変更になります。

昼食・おやつ代

紙オムツ・布パンツ 紙パンツ代 117円/枚 パッド代 35円/枚

キャンセル料 当日に利用を中止された場合に５００円ご請求させていただきます。

その他 個別活動および外出時等の活動に必要となる費用については実費でいただきます。


